台州科技职业学院

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━
                                   教务处[2020] 3号

关于开展2019学年第二学期期初教学检查的通知
各二级学院：

根据学校延期开学教学工作实施方案的精神，为维护学校教学秩序正常运行，做到“停课不停教、停课不停学”，强化过程监控，确保教学工作管理和教学质量标准不降低。经研究决定，开展实施网络教学为重点的期初教学检查（以下简称检查），现将有关事项通知如下，请认真抓好落实。

一、检查时间

检查时间：2020年2月17日至2月28日。

二、检查内容
1．二级学院、教研室教学工作计划，网络教学课程排课及实施情况。
2．网络教学计划、电子教案，网上点名、作业布置及完成情况等。

3．2020届毕业生毕业设计（论文）的指导工作。时间按原定计划执行，请指导教师利用网络、电话等通讯工具对学生进行远程指导，开展任务书与开题报告撰写并及时上传至实习平台，保证毕业论文（设计）的质量。

三、检查方式

1.教师检查：任课教师自查毕业生论文指导情况，并对任教班级学生到课情况、课堂纪律、作业完成情况等进行检查评价；自查和检查结果以表格形式汇总（表格见附件1）。对于检查中发现的问题，任课教师应及时纠正或及时向所在学院和相关部门反映。

2.教研室检查：各教研室开展一次网上教研活动，检查毕业论文指导情况，对教师网络教学教案、课程网络授课计划、教研室工作计划等进行检查，汇总未实施网络教学的教师及课程（表格见附件2）。

3.二级学院检查：检查并汇总各教研室期初网络教学组织、毕业生论文指导等状况，网络教学组织检查结果以表格形式汇总（表格见附件3），各二级学院领导要通过各种途径检查各专业、班级网络教学学习情况，对网络教学期间学生的学习状况进行跟踪，及时了解、发现和解决师生在教学和学习中的问题。

4.学校检查：学校分管领导及教务处牵头组织本次检查，教务处将会同教学督导与质量评估处通过大数据教学平台等，检查各班的教学开展情况，并不定期对网络教学工作进行抽查，包括教师在线时长、上传学习资源以及对学生提问的回复等。同时还将加强学生评课监控，探索多种手段保障网络教学质量。

四、检查要求

1.各二级学院要高度重视期初教学检查，按照检查内容、检查方式与研讨安排，精心组织，力求实效。

2.各教研室将教师的《台州科技职业学院期初教学检查教师检查表》（附件1）和《台州科技职业学院期初教学检查教研室汇总表》（附件2）交至二级学院，以二级学院为单位进行存档。

3.各二级学院要根据教师检查、教研室检查、教研室研讨等情况，汇总《台州科技职业学院期初教学检查二级学院汇总表》（附件3），分析存在问题，提出整改措施，形成一份《期初教学检查简要总结》，连同《台州科技职业学院期初教学检查二级学院汇总表》和《台州科技职业学院期初教学检查教研室汇总表》（电子稿）3月5日之前发至教务处章日泉处。

4.教务处根据各二级学院期初教学检查情况，总结全校期初教学检查情况，分析存在问题，提出整改措施。

附件1：《台州科技职业学院期初教学检查教师检查表》

附件2：《台州科技职业学院期初教学检查教研室汇总表》

附件3：《台州科技职业学院期初教学检查二级学院汇总表》

（附件电子文档见教务处网站教学表格栏目）

2020年2月15日
PAGE
1